
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 24. dubna 2015

Č. 79, www.metro.cz

Hokejisté Litvínova slaví premiérový titul. Získali ho po výhře 2:0 na ledě Třince. Pohár zvedá Martin Ručinský. Více strana 18 ČTK

V LOBČI SE OPĚT BUDE
CHODIT NA TOČENÉ
PO 72 LETECH SE OTEVÍRÁ PAROSTROJNÍ PIVOVAR STRANA 16

Svátek slaví: Jiří
Min. 160

Max. 200

inzerce

Pozor, klíšťata budou
řádit. Přála jim zima
Víkend. Bude teplo a vlhko, ideální pro klíšťata.Meteorologové. Aktivita parazitů bude podle nich na
osmém stupni z deseti. Parazitolog. Klíšťatům lezeme podle odborníka do rajonu STRANA 6

Ostrovy opět
ožijí hudbou
Až 60 tisíc Pražanů nebo
návštěvníků metropole si
nenechá ujít letošní
festival United Islands
of Prague. Ten podvanácté
zaplní ostrovy a ulice
hudbou i dalšími různými
akcemi. STRANA 4

Vlak přijel
bez dveří
Spoj z Rakovníka včera
dorazil do Prahy částečně
otevřený. Jednomu
z vagonů scházely dveře.
Ztratil je v Hostivici. Lidem
neštěstí nehrozilo. STRANA 5



www.metro.cz PRAHA pátek 24. dubna 2015 02

inzerce

Piráti vytáhli ze skříně další-
ho kostlivce z dob primátora
Béma – smlouvu na prodej
SMS jízdenek. Podle jejich
analýzy Praha na smlouvě roč-
ně tratí 40 milionů korun.

„Porovnali jsme Prahu
a služby v jiných krajských
městech a výsledek je alarmu-
jící,“ řekl zastupitel za piráty
Mikuláš Ferjenčík. Radní by
podle něj měli s dodavatel-

skou firmou Erika jednat o sle-
vě. Erika považuje srovnání
za zavádějící a odmítá je.

O výhodnosti letité smlou-
vy se začalo debatovat v sou-
vislosti s vyjádřením primátor-
ky Adriany Krnáčové. Ta ne-
dávno řekla, že byměstomoh-
lo problémy s Opencard čás-
tečně řešit rozšířením smlou-
vy s Erikou o elektronickém
jízdném. Dopravní podnik na-

konec rozhodl, že nechá vy-
pracovat interní audit. „Na-
vzdory obrovskému objemu
peněz, jež v Praze ročně systé-
mem SMS jízdenek protečou,
platíme nejvyšší poplatek za
jednu SMS jízdenku v republi-
ce, a to plných 24 procent,“
tvrdí Piráti. Erika nařčení od-
mítá, skutečná marže se
podle ní pohybuje v řádu jed-
notek procent. ROW, ČTK

Farmáři dostanou
na Smíchově více
prostoru. Trhy se
rozšíří na další dvě
místa.

Populárním trhům na náplav-
ce u Rašínova nábřeží vyroste
u řeky konkurence. Vedení
radnice Prahy 5 se chystá rozší-
řit farmářské trhy od Anděla
i do dalších částí Smíchova.
Stánky se mají objevit také na
smíchovské náplavce nebo na
náměstí 14. října. Praha 5 chce
rovněž vypovědět smlouvu
provozovateli farmářských
trhů na pěší zóně u Anděla,
trh tu ale do budoucna zůsta-
ne. Kromě změny provozovate-
le má být i snížen počet stán-
ků ze současných 70 na asi 40
až 45.

Podle starosty Radka Klímy
by se nemělo jednat o tři na
sobě nezávislá tržiště. „Bude
se jednat o jednotně fungující
tržiště. Nyní chystáme novelu

tržního řádu,“ řekl ČTK Klíma.
Novelu musí schválit magis-
trát. Náměstí 14. října vybrala
radnice kvůli tomu, že by z něj
chtěla vytvořit přirozené cent-
rum Smíchova. „Je tady radni-
ce, kostel, tržnice i Národní
dům, proto se nabízí obnovit
jeho centrální funkci, křižovat-
ka Anděl je především doprav-
ní uzel,“ řekl místostarosta
Lukáš Budín. Revitalizací pak
má projít smíchovská náplav-
ka a trhy by měly být jednou
ze součástí proměny smíchov-
ského břehu. Kdy se trhy do
ostatních oblastí Smíchova
rozšíří, zatím není jasné. Rad-
nicemá s náplavkou i další plá-
ny. Měla by tu být cyklostezka,
která povede od Lihovaru přes
Císařskou louku a následně
přes nový most zpět na nábře-
ží a dále na náplavku. Vznik-
nout by tu mohly i stálá občer-
stvení nebo podniky. ROBERT OP-
PELT

Opravy tramvajové trati ode
dneška omezí provoz v Nus-
lích, neprůjezdná bude Běle-
hradská ulice v úseku od
Otakarovy po náměstí Bratří
Synků. Uzavírka je součástí
rekonstrukce kolejí v Běle-
hradské. Zároveň s ní se bu-
dou opravovat silnice, chod-
níky i most přes Botič. Opra-

vy budou stát více než 120mi-
lionů korun. Do čtvrtka bude
uzavřeno asi 200 metrů ulice
u náměstí Bratří Synků. Na
náměstí nebudou moci vjíž-
dět ani tramvaje. Linky 6, 11
a 18 budou místo objíždět
přes Otakarovu, třináctku od-
kloní do obratiště Zvonařka,
kde bude končit. ČTK

Den Země na Kavčích horách
Děti z Prahy 4 slavily včera Den Země v parku Na Pankrá-
ci. Připraveny pro ně byly skákací hrady, soutěže, zábav-
né hry, ukázky techniky Pražských služeb a představení
výcviku hlídacích psů strážníků, vzdělávací vystoupení
psa Rozárky nebo stánek Lesů hl. města, kde poznávaly
pražskou přírodu a zvířata. PETR MACH

Trhy budou na
obou březích řeky

Citát

Naším cílem je, aby
náplavka ožila stejně
jako na protějším
břehu na Praze 2.
LUKÁŠ BUDÍN, MÍSTOSTAROSTA PRAHY 5

Bělehradská. Začíná
oprava ulice i kolejí

Piráti: Praha tratí 40milionů



www.metro.cz PRAHA pátek 24. dubna 2015 03

TECHNOLOGY TO ENJOY

ČLEN VOLKSWAGEN GROUP

SEAT.CZNAJDETE NÁS NA:
Spotřeba a emise CO2 Toledo: 4,4–5,9 l/100 km, 114–137 g/km. Nabídka platí do 30. 4. 2015 při financování se SEAT Finance od ŠkoFINu. Operativní leasing
na dobu 24 měsíců/40 000 km včetně povinného a havarijního pojištění s 5% spoluúčastí, servisem a pneuservisem. Uvedené fotografie jsou pouze ilustrativní.

AUTO JAROV, Osiková 2, Praha 3, +420 251 002 340, seat@autojarov.cz, www.autojarov.cz

SEAT Toledo

měsíční splátka

5 999,-

seatole.cz

SEATOLÉ!
Operativní Leasing Exkluzivně pro každého.

BEZ SPLÁTKY
PŘEDEM

VČETNĚ
POJIŠTĚNÍ

PLNÁ ZÁRUKA
A SERVIS

ZIMNÍ
PNEU

AUTO
SNADNO

KAŽDÉ 2 ROKY
NOVÝ VŮZ

ole.cz

inzerce

Rentgen, čtečky,
turnikety nebo
stovky kamer.
Praha zabezpečuje
svoje budovy.

Vedení města dál pokračuje
v přípravě plánu na zabezpeče-
ní magistrátních budov včet-
ně historické budovy na Mari-
ánském náměstí. Záměr vybu-

dovat bezpečnostní rámy
a turnikety se bude podle rad-
ního pro bezpečnost Libora
Hadravy týkat kromě budovy
magistrátu i nedaleké reziden-
ce primátora, Škodova paláce,
budovy IPR nebo Kongresové-
ho centra. V rámci elektronic-
ké kontroly chcemagistrát po-
řídit 267 čteček, kamerový sys-
tém se rozroste o 415 kamer,
požární signalizaci zajistí
1950 hlásičů. V sídle politiků
na Mariánském náměstí bude
u hlavního vchodu bezpeč-

nostní rám a rentgen. Zaměst-
nanci budou při vstupu použí-
vat čipové karty, které budou
sloužit i k otevření dveří v jed-
notlivých patrech budovy. Ná-
vštěvníci budou muset na re-
cepci nahlásit osobní údaje, je-
jich zavazadla projdou rentge-
nem. Přízemní část, kde je ka-
deřnictví, banka a květinář-
ství, zůstane volně přístupná.

Lidé, kteří míří za někte-
rým z politiků, podle Hadravy
stejněmusí být předem objed-
naní. Původní plán dokončit

zavedení bezpečnostních
opatření v průběhu letních
prázdnin podle něj nabírá
zpoždění, a to kvůli politic-
kým jednáním. Kolik budou
plánované práce stát, neuve-
dl. Podle pirátů, kteří se zámě-
remnesouhlasí, půjde o zakáz-
ku za dvacet milionů korun.

S plány nesouhlasí ani zby-
tek opozice. „Základním úko-
lem politiků je zajistit bezpeč-
nost obyvatelům, nikoli
sobě,“ řekl exprimátor Tomáš
Hudeček. ROW, ČTK

Dříve byly ulice při ohláše-
ném blokovém čistění téměř
prázdné. Od nařízení Nejvyšší-
ho soudu z roku 2010 ale řidi-
či na čištění ulic kašlou a je-
jich auta strojům překážejí.
Potvrzují to i statistiky. Počet
odtahů aut loni vzrostl o sedm
procent. Správa služeb hlavní-
ho města Prahy jich loni pro-
vedla až 27 500.

Podle správy služeb berou ři-
diči blokové čištění na lehkou
váhu a svá vozidla si nepřepar-
kují. „To brání ulici vyčistit
pomocí strojů, pak musíme
použít košťata, která nejsou
tak důkladná. Radnice si ná-
sledně stěžují, že ulice jsou
málo uklizené. Proto se v sou-
časné době na bloková čištění
ulic zaměřujeme a snažíme se
při nich odtáhnout co nejvíce
aut,“ vysvětlil Libor Kousal, ná-
městek ředitele správy služeb.

Problém se nejčastěji týká
Prahy 1. Pozadu ale nezůstává
například ani Koněvova ulice
na Žižkově, kde podle správy
při posledním čištění nepře-
parkoval skoro nikdo. Upozor-
nění na akci jsou přitom
v rámci dopravního značení
rozmisťována aspoň týden do-
předu. „Hodně řidičů se pak
hádá, že jsme s jejich vozi-
dlem vlastně nic neprovedli.
Když jim ukážeme fotografie
zavěšeného auta, jsou velmi
překvapení,“ vysvětluje Josef
Litera, vedoucí odboru odta-
hů. Cena úkonu však není lev-
ná záležitost, vyjde na 1300
korun. Legislativa přitom
v tomto případě vychází vstříc
řidičům. Podle nařízení Nej-
vyššího soudu z roku 2010
musí být každé vozidlo odtaže-
né ve veřejném zájmu vráce-
no na své původní místo. DEM

Odtahů přibývá.
Musí se čistit ulice

Magistrát se opevňuje

Na náplavce i na Vltavě
Až do neděle patří smíchovská a novoměstská náplavka
i hladina řeky Vltavy v centru metropole už 7. ročníku
festivalu a výstavy Lodě na vodě. MAFRA

Citát

Není to tak, že se lidé
na magistrát nedosta-
nou. Nebude uzavřený,
ale lépe zabezpečený.
LIBOR HADRAVA, PRAŽSKÝ RADNÍ

Zprávy krátce

Garáže u Sparty
chce Praha 7
Podzemní garáže na Let-
né, které magistrát vybu-
doval v rámci stavby tu-
nelového komplexu
Blanka, chce provozovat
Praha 7. Radnice chce
parkovací stání poskyt-
nout místním obyvate-
lům. Garáže začnou slou-
žit zhruba v září.

Výbuch řeší jako
pokus o vraždu
Středeční výbuch bomby
v osobním autě v Hor-
ních Měcholupech poli-
cie vyšetřuje jako pokus
o vraždu, obecné ohrože-
ní a poškození cizí věci.
Podle zjištění kriminalis-
tů byl výbušný systém
umístěn v přední části
vozu, jak byl aktivován,
zatím nevědí. ČTK



www.metro.cz PRAHA pátek 24. dubna 2015 04

Konec šedivých
ulic. Městem se
rozezní koncerty.

Až 60 tisíc Pražanů a návštěv-
níků města si nenechá ujít
festival, který opět, letos pod-
vanácté, zaplní ulice a ostro-
vy hudbou a nejrůznějšími
akcemi. Multižánrový festi-
val United Islands of Prague
bude největší ve své historii.

„Letos se festival uskuteční
na ploše sto tisíc metrů čtve-
rečných. Celou akci otevře
Klubová noc, která se usku-
teční před samotným víken-
dovým programem. Na hu-
dební fanoušky čekají koncer-
ty v patnácti hudebních klu-
bech v centru Prahy,“ slíbil
za pořadatele Martin Zvoní-
ček.
Letošní novinkou bude hu-

dební scéna na Dětském ost-
rově. Bude tam znít hip hop.

„ Dětský ostrov je sice před re-
konstrukcí, která začne po
skončení naší akce, ale po-
vrch i prostředí jsou pro festi-
val vhodné,“ řekl deníkuMet-
ro Zvoníček.
Centrem celého festivalo-

vého dění bude krásný
prostor zahrady Kinských.
„Je to unikátní prostor k uspo-

řádání koncertů se skvělou at-
mosférou, což se potvrdilo už
v loňském roce,“ pochvaluje
si Zvoníček.

Střelecký ostrov bude pat-
řit především jazzu, Kampa
world music a alternativní
hudbě. Navíc se promění ve
sportovní areál. Lidé si tady
mohou zahrát badminton,

budou tu fotbálky. Skvělé
akce vás čekají na Open Mike
Stage, kde si kdokolimůže za-
hrát nebo zazpívat. Tradicí
je, že se do projektu zapojují
i kapely, které na United Is-
lands hrají.

Kromě hudby všech mož-
ných žánrů připravili organi-
zátoři festivalu zajímavý do-

provodný program. Jeho cen-
trembude Janáčkovo nábřeží.
Elegantní bulvár v ulici podél
Vltavy se změní v tržiště s na-
bídkou skvělého jídla a pití.
Máme se na co těšit!

Aktivisté bojující proti restauraci Říz-
kárna a jejímu majiteli Vladimíru
Krulcovi, který údajně neproplácel
zaměstnancům mzdy, pořádají zítra
na příjezdové cestě před restaurací
hudební festival. Ačkoliv se jedná
o akci, která bude probíhat na veřej-
né silnici, organizátoři ji neplánují ni-
komu oficiálně oznámit.
„Na akci bude přítomen petiční stá-

nek, a tím pádem nic hlásit nemusí-
me,“ hájí organizátory Lukáš Borl,
mluvčí Mostecké solidární sítě, která
organizovala protestní akce proti Říz-
kárně již dříve. Podle mluvčího Poli-
cie ČR Jana Daňka jsou organizátoři
na omylu. „Akci pořádat sice mohou,
ale nesmějí bránit průjezdu aut,“ va-
rujemluvčí aktivisty, kteří okupovali
Řízkárnu v minulosti. O něco ostřeji
se proti protestu staví mluvčí měst-
ské policie Rudolf Rubeš. „Taková
akce se musí hlásit policii a přede-

vším městské části Praha 5. Neozná-
mení podobných akcí může být ne-
bezpečné nejen pro účastníky,“ varu-
je organizátory mluvčí.
Majitel Řízkárny považuje své od-

půrce za gaunery. „Podobné nátlako-
vé a teroristické akce probíhají od
září 2014 amají za důsledek rozsáhlé
škody na našem podnikání,“ stěžuje
si Krulec, který od bývalých zaměst-
nanců čelí obviněním z hrubého za-
cházení a nedodržování jejich sou-
kromí. Nyní se prý bojí nejen o sebe.

„Naši zaměstnanci jsou vystrašení.
Vydírání a předem plánované útoky
teroristů zasahují také do mého sou-
kromého života, a to vyhrožováním
mé dceři,“ stěžuje si na protesty
Krulec. Postoj aktivistů je ale prý pev-
ný. V sobotu se protest musí zdařit.
„Chceme, aby se byznys založený na
okrádání pracujících finančně nevy-
plácel,“ dodává Borl. FILIP JAROŠEVSKÝ

Festival vytáhne na ostrovy, do ulic i na Vltavu tisícovky Pražanů. MAFRA

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Obviněním čelí jak majitel restaurace,
tak protestující.

● Podle aktivistů majitel neproplácel
zaměstnancům mzdy, snímal jim otis-
ky prstů, natáčel je kamerovým systé-
mem v prostorách určených pro převlé-
kání, psychicky je trýznil a vydíral.

● Majitel obviňuje protestující z žhářské-
ho útoku na vozidla zajištující rozvoz jí-

del, který se uskutečnil na konci břez-
na tohoto roku. Dále z nahlášení bom-
bového útoku na Silvestra, údajného
žhářského útoku v prosinci, průběžné-
ho vykrádání vozidel před restaurací
a dalších nátlakových akcí.

● Protest nazvaný Festival solidarity začí-
ná v sobotu v jednu hodinu odpoled-
ne před restaurací (U Klikovky 10).
Akci organizuje Mostecká solidární síť
a Síť vzájemné pomoci.

www.xbox.cz
www.facebook.com/xbox.czDoprovodný program pro děti i rodiče.

Xbox One
Turnaj v Harfě
2015
25. 4. – kvalifikace,

tři věkové kategorie
26. 4. – semifinále, finále

Zapař na Xbox One
a Xbox 360!

Turnaj v HarfěTurnaj v HarfěTurnaj v HarfěTurnaj v Harfě

tři věkové kategorietři věkové kategorie
finále

Turnaj v HarfěTurnaj v HarfěTurnaj v HarfěTurnaj v HarfěTurnaj v Harfě

tři věkové kategorietři věkové kategorie
finále

Exkluzivní
host:
Ben

Cristovao

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

inzerce

Pražské ostrovy budou opět
plné hudby a dobré zábavy

Festival zdarma

United Islands of Prague se
letos uskuteční od 18. do 20.
června na různých místech
Prahy.

● Nabídne pět hudebních pódií
a více než 150 hudebních
skupin a projektů. Jeho brány
se lidem otevřou zdarma.

● Více se dozvíte na webu
www.unitedislands.cz.
O festivalu United Islands
budou informace také na
Facebook.com/PrahaZdarma.

Řízkárna. Její odpůrci
pořádají hudební akci

Proti restauraci Řízkárna se nebude protestovat poprvé



www.metro.cz DOMOV pátek 24. dubna 2015 05

Problémy ale jsou
i u novějších vozů.
Cestujícím včera
riziko nehrozilo.

Lidé na Masarykově nádraží
nejspíš včera ráno koukali.
Do stanice totiž dorazil spoj
z Rakovníka bez jedněch dve-
ří. „V Hostivici vypadly dveře
u vagonu. Tak se ptám, jestli
by to nechtělo modernizovat
příměstské vlakové linky?“
napsala do redakce čtenářka
Marie Pilařová.
Podle Českých drah před-

suvné dveře u vagonu zřejmě
kdosi poškodil už v Hostivici.
Ty se tak uvolnily z jedné vo-
dicí lišty. Dveře však nevy-
padly samy od sebe, nýbrž je
sejmul sám strojvedoucí. Tím-
to řešením prý došlo jen k asi
desetiminutovému zdržení.
„V případě, že by se strojve-

doucí rozhodl odstranit záva-

du na místě a uložit dveře
zpět do všech vodicích lišt,
tak by došlo k většímu zdrže-
ní spoje – až v řádu několika
desítek minut,“ vysvětluje
mluvčí drah Petr Šťáhlavský.
Vlak pak pokračoval v jízdě
a podle mluvčího nedošlo
k žádnému ohrožení cestují-
cích, protože ti byli přesunu-
ti do ostatních bezpečných
vagonů vlaku.
Problémy s dveřmi ale ne-

bývají ojedinělé, a to ani
u dálkových vlaků vyšší kvali-
ty. „V minulém roce jsme na-
příklad u jednoho vlaku EC
zjistili, že u pěti vozů nefun-
govalo blokování dveří a ces-
tující na to nebyli upozorně-
ni. V takovémpřípadě jemož-
né otevřít dveře i ve vysoké
rychlosti,“ sdělil deníku Met-
ro mluvčí Drážní inspekce
Martin Drápal.

Česko by mělo přijímat urči-
té množství uprchlíků z Afri-
ky, řekl v pořadu Kauza dne
europoslanec Pavel Telička.
Reagoval tak na tragické udá-
losti ve Středozemním moři.
Pavla Teličku v Impulsu zpo-
vídal šéfredaktor Mladé fron-
ty DNES Jaroslav Plesl.

„Tento problém musíme
řešit. Není možné, aby se ze
Středozemního moře stalo
de facto pohřebiště,“ řekl
s tím, že by ale nebylo dobré,
aby k nám šli „násilně“.

Poslouchejte pořad Kauza dne
od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

+420 702 22 00 77

tradiční residenční lokalita v blízkosti Ďáblického háje
stanice metra v docházkové vzdálenosti
originální architektura, rozlehlé střešní terasy
vysoké standardy vybavení – francouzská okna,
podlahové vytápění, předokenní žaluzie, příprava
pro wellness (whirlpool vany, sauny)

Moderní bydlení
s metrem na dosah

www.atrium-kobylisy.cz

Premiéra
Plzeňské Divadlo J. K.
Tyla chystá na neděli pre-
miéru slavného muzikálu
Hello, Dolly!. V hlavní
roli se představí herečka
Ivana Jirešová, kterou di-
váci mohou znát z několi-
ka televizních seriálů. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kauza dne. Evropský
problém s uprchlíky

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

LASEROVÁ OPERACE
DO 45 LET!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii

(implantace nitroočních čoček)
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočku multifokální.

o řešení pro pacienty, kteří
dí do dálky a na blízko
asně.

ww.ocniklinikahp.cz www.ocnioptikahp.cz

ní klinika Horní Počernice,
chodní 2694/2, Praha 9
ail: info@ocniklinika.cz
281 865 664, 602 105 355

technologii. umě
Je to
nevid
souča

ww

čn
bc
a
l.

REFRAKČNÍ
VÍKEND

15. – 16. 5. 2015
možnost spojit konzultaci

i laserovou operaci
v jeden den

Sportujte BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

AVISHAIAVISHAI
COHENCOHEN

TRIOTRIO
Izrael

Avishai Cohen - kontrabas
Nitai Hershkovits - piano

Daniel Dor - bicí

Živá produkce nejnovějšího alba
From Darkness.

Koncert pořádá P&J Music za
podpory Hlavního města Prahy

a Ministerstva kultury ČR.
Vstupenky v obvyklých předprodejích.

27. 4. 2015
od 20:00

Rudolfinum
Dvořákova síň

Do Prahy dojel
vlak bez dveří

Zaostřeno na dveře

Dráhy vozový park postupně
obnovují.

● Nové soupravy od Škody Va-
gonka se mají objevit u vnit-
rostátních rychlíků už v půl-
ce roku, postupně se nasazu-
jí i modernizované vozy.

● Drážní inspekce se však
zaměřuje také na funkčnost
blokování dveří i u moderni-
zovaných vozů. V posled-
ních letech se ale naštěstí ne-
stalo, že by někdo kvůli dve-
řím při jízdě z vlaku vypadl.

Stáří vlaků

20,34
roku bylo v loňském roce
průměrné stáří vlaků
Českých drah. Do nových
vlaků chtějí letos investo-
vat přes dvě miliardy.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 24. dubna 2015 06

Listnáčům se radši
vyhněte, klíšťata
nebývale řádí.

Ode dneška až do neděle se
teploty sice přehoupnou přes
dvacet stupňů, úplné sucho
se ale čekat nedá. Z takových
podmínek semohou snad nej-
více radovat klíšťata. Český
hydrometeorologický ústav
předpovídá jejich aktivitu na
stupni osm, což je letos do-
sud z desetistupňové škály
nejvíce. Napomohla tomu ale
i mírná zima.
Přestože klíšťatům se daří

nejvíce v listnatých lesích,
přisátého pijana krve simůže-
te domů donést z procházky
v městském parku nebo
i z horské túry. „Ještě done-
dávna se tvrdilo, že výskyt
klíšťat je pouze do nadmoř-
ské výšky 700metrů. Dnes na-
jdeme klíšťata, i infikovaná,
ve výšce 1100 i 1200 metrů
nad mořem,“ říká Daniel Rů-
žek z Parazitologického ústa-
vu Akademie věd. Když už se
na nás klíště přisaje, začíná
hra o čas. Čím dříve ho odstra-
níme, tím více snížíme riziko
přenosu boreliózy, proti kte-
ré zatím očkování není. Podle
Růžka je to otázkou několika
hodin. K přenosu viru encefa-
litidy od přisátého klíštěte
stačí ještě méně.

Klíště můžete chyt-
nout i v zimě, říká
Jan Votýpka z Kated-
ry parazitologie Uni-
verzity Karlovy.

Jaké jsou nejlepší
podmínky pro
klíšťata?
Jednak dostatečná teplota,

ale zároveň i dostatečná vlh-
kost. Nevyhovuje jim velké
teplo, kdy je současně sucho
nebomoc vlhko, ale chladno.

A co se sezonnosti týče?
Pochopitelně jim vyhovují

podmínky spíše v jarníchmě-
sících a na začátku léta, ale
líbí se jim i na podzim. Musí-
me si hlavně uvědomit, že
tady fungují dva faktory sou-
časně – aktivita klíšťat a akti-
vita lidí. Proto se s klíšťaty

lidé setkávají častěji
na podzim, neboť čas-
těji chodí do lesa.
V létě může být akti-
vita klíšťat sice tro-
chu nižší, ale je to
zase období dovole-
ných, kdy se lidé nao-
pak nejčastěji pohy-

bují v místech jejich výskytu.
Nicméně klíště dokáže být ak-
tivní i v zimě.

Je rozdíl ve výskytech
klíšťat v lesích?
Ve vysokém, třeba smrko-

vém lese, je klíšťat o něco
méně. Listnatý les je pro ně
vhodnější. Je tam velkémnož-
ství hostitelů, na nichž se
klíšťata mohou namnožit
a následně na člověka vlézt.
Vždy je to kombinace výsky-
tu klíštěte a lidí. ŠK

TÉMA HUDEBNÍ NÁSTROJE

Víkendové počasí
přeje klíšťatům

Samci klíšťat neškodí, protože
krev nesají. Zato samičky doká-
ží zůstat přisáté až deset dní.

● „Klíště ví, že místo, kde bude
sát, nesmí být odhaleno, tak-
že dlouho hledá, kde se přisa-
je. Během té dobymáme šan-
ci ho odhalit,“ říká parazito-
log Votýpka.

● Jedním z mýtů je, že klíště
obecné na člověka skočí. Spí-

še číhá na vegetaci, odkud na
nás, když se dost přiblížíme,
přeleze.

● Česko patří k zemím s vyso-
kým výskytem klíšťat a nao-
pak malou proočkovaností
proti encefalitidě. Očkovat
lze děti od jednoho roku
věku, dospělé i seniory, a to
po celý rok. Letos na očkování
přispívají všechny zdravotní
pojišťovny částkou 300 až
1800 korun.

Očkování ještě smysl má

Parazitolog. Klíšťatům
sami lezeme do rajonu

inzerce

Kmoníček dostal pochvalu
Americký velvyslanec v Praze Andrew Schapiro se včera
pochvalně vyjádřil o řediteli zahraničního odboru Hradu
Hynku Kmoníčkovi. Podle něj „představuje to nejlepší,
o čem je diplomacie v těžkých časech“. Kmoníček před
dvěma týdny urovnával slovní rozepři mezi Schapirem
a prezidentemMilošem Zemanem. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

Petice proti
Nočním vlkům
Zákaz vstupu ruských mo-
torkářů ze skupiny Noční
vlci na území Česka poža-
duje petice iniciativy
Open Doors. Dnes bude
předána na Úřad vlády.
Další protesty proti kon-
troverzní jízdě motorkářů
blízkých ruskému prezi-

dentovi Vladimiru Putino-
vi zatím nechystá. ČTK

Uvidí už jenom
mladšího syna
Právníci Evy Michalákové
dostali dopis z Norska.
V něm se píše, že matka
uvidí letos jen svého
mladšího syna, a to dva-
krát za rok. iDNES.cz





www.metro.cz SVĚT pátek 24. dubna 2015 08

Kiruna je nejsever-
nější město Švéd-
ska. Nyní ustoupí
těžbě rudy. Část
obce včetně koste-
la přestěhují.

Do konce tohoto týdne bu-
dou strženy bytové domy, kte-
ré patří k těmnovějším. Zapo-
čalo bourání nejsevernějšího
švédskéhoměsta Kiruna, kte-
ré se kvůli těžbě železné rudy
stěhuje o tři kilometry na vý-
chod. Později budou zlikvido-
vány i více než sto let staré
stavby. Naopak zachráněn
bude místní kostel nebo mu-
zeum. Přesun potrvá asi dva-
cet let.
„Je to jako na pohřbu, je

strašné to sledovat,“ říká
Carl-Johan Mäki, který se
dívá, jak padá k zemi bytový
dům, v němž i s rodinou žil
37 let.

Osud města určuje místní
důl na železnou rudu, který
je největším nalezištěm této
suroviny ve Švédsku.
V roce 2004 státní důlní

společnost LKAB dala místní
politické správě na vědomí,
že další rozšiřování podzem-
ní těžby povede k možným
propadům pod stávajícími
domy. Jako řešení uvedla buď
stěhování, nebo útlum těžby,
která živí většinu obyvatel
města. ČTK

Kostel v Kiruně se Švédům líbí, hlasovali pro něj. PROFIMEDIA.CZ

Budeme mít
společné nebe
Země visegrádské čtyřky
(V4) plánují vytvořit spo-
lečnou ochranu vzdušné-
ho prostoru. Na Sloven-
sku se na tom shodli mi-
nistři obrany Slovenska,
Česka, Maďarska a Polska.
Český ministr obrany Mar-
tin Stropnický označil pro-
jekt „společného nebe“ za
klíčový.

Hillary se chce
postavit exšéfka
Hewlett-Packardu
Někdejší šéfka počítačové
společnosti Hewlett-Pac-
kard Carly Fiorinaová (viz
foto) se stane dalším
z uchazečů o hlasy v re-

publikánských prezident-
ských primárkách. Podle
deníku The Wall Street
Journal hodlá svou kandi-
daturu do Bílého domu
oznámit 4. května. Jedna
z kdysi nejmocnějších
žen amerického byznysu
prohlásila, že se chce stát
republikánskou sokyní
očekávané vítězce demo-
kratických primárek Hilla-
ry Clintonové. ČTK

Zprávy krátce

Když 66letý Clarence Moore
tento týden zavolal policii
a chtěl se nechat zatknout, še-
rifův zástupce v kentuckém
městě Frankfort si myslel, že
si z něj tropí žerty. Moore se
přiznal ke krádeži, kterou
spáchal v roce 1967 na zcela
jiném místě v USA. Muž pak
celkem třikrát uprchl z věze-
ní a téměř čtyřicet let se skrý-
val před úřady. Když pro
něho policejní patrola přije-
la, byl prý v žalostném zdra-
votním stavu amusel být pře-
vezen do nemocnice. Podle
policie Moorea zřejmě moti-
vovalo ke spolupráci s úřady
právě chatrné zdraví, neboť
jako psanec na útěku s faleš-
nou identitou neměl přístup
ke zdravotnímu pojištění ani
ošetření. Žena, s níž v Ken-
tucky žil, prý neměla o jeho
minulosti ani potuchy. ČTK

V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu irmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u irmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518 615 091.

Připravila D.P.

PADAJÍ VÁM VLASY?
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4 měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu irmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u irmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518615091,www.thermal-sens.cz

PřipravilaD.P.

840 40 40 40
3.989.220,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

fotavoltalické panely a infra
kabina ve standardu domu

www.DOMY-PREZLETICE.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě

Sopka se probrala k životu
Poprvé po více než pěti desítkách let naprosto nečekaně
vybuchla sopka Calbuco v jižním Chile, a to hned dva-
krát. Vulkán vychrlil sloup sopečného popela a dýmu do
výšky několika kilometrů. Úřady vyhlásily nejvyšší stu-
peň pohotovosti. Calbuco se považuje za jednu ze tří po-
tenciálně nejnebezpečnějších aktivních chilských sopek.
Těch se v zemi nachází asi devadesát. 2x AP

O kostelu

Demolici unikne dřevěný
kostel, který v roce 2001
vyhrál hlasování o nejkrásněj-
ší stavbu Švédska.

● Jde o jednu z největších dře-
věných staveb ve Švédsku.
Vnější část je novogotická,
oltář pak secesní.

● Kostel bude rozebrán a zno-
vu postaven v novém centru.

inzerce

Nejsevernější
město přestěhují

Zloděj. Udal
se po 40letech



www.metro.cz FINANCE pátek 24. dubna 2015 09

Ajťáci za chyby sázejí stromy
Za chyby se platí.
V brněnské IT
firmě Kentico se za
chyby sází stromy.

V dubnu zaměstnanci firmy
Kentico vysadili už třinác-
tistý strom v rámci dlouhodo-
bé akce Trees for bugs neboli
Stromy za chyby.

V ní se firma Kentico zavá-
zala za každou chybu, kterou
zákazníci v jejím softwaru ob-
jeví, vysadit jeden strom. Pro-
gramátoři a IT specialisté tak
už šestým rokem ve svém vol-
ném čase pravidelně oblékají
pracovní úbor a vydávají se
volky nevolky pomáhat život-
nímu prostředí.
Na dubnové výsadbě v Jevi-

šovce se podílelo sedmdesát
zaměstnanců i se svými rodi-

nami. Mezi rovnými dvěma
stovkami nových stromů byl
i jubilejní třináctistý. „Pade-
sát ovocných stromů jsme vy-
sadili přímo v obci, zbytek
pak podél místní cyklostez-
ky,“ přibližuje akci zaklada-
tel firmy Kentico Software
Petr Palas.
Kentico Software je česká

firma se sídlem v Brně, která
se zaměřuje na komplexní ře-
šení pro online marketing.

V současnosti má své poboč-
ky v USA, Austrálii a Velké
Británii. V květnu nově ote-
vře pobočku v Nizozemsku.
Její software využívá více než
pětadvacet tisíc webových
stránek na celém světě. Patří
mezi ně například Bacardi,
Mazda, Microsoft, Sony nebo
Vodafone. „V každém rozsáh-
lém softwaru se i přes pečlivé
testování mohou objevovat
chyby. Nechceme je jakkoli

zatajovat a už před lety jsme
zákazníky vyzvali, aby nás na
chyby upozornili. Náš záva-
zek je pak chybu do týdne
opravit a za každou z nich vy-
sadit strom. Klienti nám tak
pomáhají nejen vylepšovat
náš produkt, ale také životní
prostředí,“ dodává Palas.

inzerce

Zaměstnanci firmy při dubnové výsadbě v Jevišovce KENTICO SOFTWARE

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Květinářství mají žně. MAFRA

Možná je to další doklad teč-
ky za krizí. Češi přestávají šet-
řit na květinách. Po předloň-
ském poklesu se loni produk-
ce květin v tuzemsku zvýšila
o šest procent na více než dvě
miliardy korun. Kromě toho,
že Češi otevírají své peněžen-
ky, pomohlo vyšším prode-
jům i teplé počasí.

„Loňská produkce je podle
prvního odhadu o šest až
sedmprocent vyšší než v roce
2013 a dosáhla hodnoty zhru-
ba 2,008 miliardy korun. Za-
tímco v roce 2013 sezona trva-
la velmi krátce, tak loni neby-
la takřka zima a od února
bylo možné prodávat. Lidé
díky tomu začali kupovat kvě-

tiny velmi brzy,“ uvedl před-
seda Svazu květinářů a floris-
tů ČR Jiří Horák, podle které-
ho se Češi po několika letech
odříkání už nebojí utrácet.
V Česku se pěstují hlavně bal-
konové a záhonové květiny,
třeba primule či bramboříky.
České firmy s úspěchem ex-
portují i do zahraničí. iDNES.cz

Květiny. Češi zase utrácejí



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. dubna 2015 10

Nejvíc obětí mezi generály
měla za druhé světové války
československá armáda. Pre-
zident Edvard Beneš odsun
Němců nevymyslel – ba do-
konce ho původně ani ne-
chtěl. I to říká jeden z nejvý-
znamnějších českých histori-
ků Robert Kvaček (82) v roz-
hovoru pro týdeník TÉMA,
který vychází nyní v pátek.
O čem také v rozhovoru mlu-
vil? O odsunuNěmců: „Za vál-
ky se vycházelo z toho, že ně-
mecké menšiny byly všude
zdrojem konfliktů. Proto
bylo žádoucí Němce odevšad
stáhnout do jednoho státu,
který bude pod kontrolou. To-
hle řešení se ale netýkalo jen
Československa: Postupim-
ská konference stanovila
vedle něho i Maďarsko a Pol-
sko. Velmocenští vítězové se
obávali, že do dvaceti let
bude Německo znovu silné.“
O Edvardu Benešovi: „On
není tvůrcem odsunu. Navr-
hoval úplně jiné řešení, ale
od domácího odboje dostal
vzkaz: Jestliže budete chtít
udělat tři německé župy (jak
on chtěl), tak se z Londýna
ani nevracejte! Domácí odbo-
jová fronta byla naladěná
pod vlivem represí hodně pro-
tiněmecky, hlavně její vojen-
ská část.“ MET

Ideál ženské krásy
nehledejme v časo-
pisech.

Názory na to, jaký je trend
ženské krásy, se historicky vy-
víjejí jako cokoliv jiného.
„Kult ženské krásy se nemění
až tak dramaticky, jak by se
mohlo zdát,“ tvrdí Petr Lu-
keš, prezident Asociace vizá-
žistů a stylistů.

Podle jeho názoru se na
tom, co považujeme za tren-
dy krásy, odráží nejen kultur-
ní stereotypy, ale i životní
styl a ovlivňuje je módní prů-
mysl a média. „Se základními
měřítky atraktivity ženské po-
stavy se rodíme a již jako
malé děti jsme ji schopni po-
soudit, aniž bychom znali ná-
zory okolí,“ dodává Lukeš.

Ve Francii plánují uzáko-
nit, jaký index BMI (tedy po-
měrmezi výškou a váhou)mi-
nimálně musí mít modelky.
A hodlají to přísně kontrolo-
vat, aby se namola nedostáva-
ly dívky „kost a kůže“. „BMI
je z našeho pohledu poněkud
zavádějící údaj, který nere-
spektuje věk či somatyp jedin-
ce, mnohem průkaznější
nám v tomto ohledu přijde
například měření hladiny tě-
lesného tuku, což je údaj, kte-
rý o celkové kondici jedince
vypovídámnohem lépe,“ říká
Martin Brát z Czechoslovak
models. „Doby jednoho domi-
nantního typu krásy jsou mi-
nulostí, spíše se dá hovořit
o několika různých typech
krásy koexistujících vedle

sebe zároveň,“ konstatuje
Brát a dodává, že v agentuře
dbají na to, aby jejich model-
ky dodržovaly zdravou výži-
vu a pravidelně cvičily. „Jiná
cesta ke zdravé štíhlé postavě
nevede,“ shrnuje.

K jeho názoru se připojuje
i ředitelka soutěže Česká
Miss Marcela Krplová: „Jsme
soutěž zdraví a krásy. Pro mě
v sobě tato dvě slova předsta-
vují krásnou, sebevědomou
a inteligentní dívku, která ví,
že krásu dotváří spořádaný ži-
vot, zdravý životní styl, po-
hyb a životní optimismus.“
Do soutěže by nevybrala dív-
ku, kterámá viditelné problé-
my s příjmem potravy, ale
ani plnoštíhlou. „Dívky musí
být tak akorát. Oceňuji, když
je vidět, že dívka má krásně

tvarovanou postavu spor-
tem,“ říká Krplová.

Podle výživového poradce
Martina Škáby se ženy mají
sklony srovnávat s těmi v ča-
sopisech či parametrem
90-60-90. „Každé ženě vysvět-
luji, že může být krásná třeba
i s větším, ale díky cvičení
hezky tvarovaným zadeč-
kem,“ tvrdí Škába. Každý pod-
léháme nastolenému diktátu
doby jinak a rozdílně si jej při-
pouštíme. „Podle mě berou
ženy trendy jako jakousi ku-
chařku, ze které nemusí nut-
ně ochutnat vše, ale vybírají
si, co je vhodné pro ně samot-
né,“ vidí věc pozitivně Lukeš.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

K pěkné postavě pomůže sport a strava. PROFIMEDIA.CZ

rosinec v Kymlinge. Členo-
é Hermanssonovy rodiny
e scházejí, aby oslavili do-
romady stopětileté výro-
í – otec Karl-Erik slaví 65

nejstarší dcera Ebba 40
et. Nic se ale nedaří tak,
ak to bylo naplánováno.

noci před „velkým dnem“
Robert, černá ovce rodiny
nechvalně známá „cele-

rita“ z reality show „Zajat-
z ostrova Koh Fuk“, vyjde

na procházku a už se nikdy nevrátí. A příští noc zmizí beze
stopy Ebbin syn Henrik. Jedná se o zvláštní případ, kterému
má přijít na kloub italsky vyhlížející kriminální inspektor Gun-
nar Barbarotti. Může to být náhoda, že dva
lidé ze stejné rodiny odejdou pouhý den
po sobě z téhož místa? Nebo se to děje
podle plánu? Existuje mezi událostmi
nějaká souvislost?

Pr
vé
se
h
čí
a
le
ja
V
si
a
b
ci

na procházku a už se nikdy nevrát

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

MUŽ BEZ PSA

Håkan Nesser

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

„Nesser nikdy nebyl lepší“
Die Welt

Kvaček.
Beneš odsun
Němců nechtěl

Zprávy krátce

Fyzické divadlo
dvakrát v Praze
Premiéru inscenace Husí
krky nachystal na sobotu
(19.30) do prostoru Jatka
78 soubor Cirkus TeTy.
K režii byl přizván mim
Radim Vizváry. V neděli
se ve 20 hodin v prosto-
ru NoD odehraje premié-
ra autorské komedie
Robo Erectus. PUR

Kryštof vyprodal haly a přidává další koncerty
Skupina Kryštof ani nevydala novou očekávanou desku Srdcebeat (ta vyjde 1. června) a už je podzimní turné Srdcebeat-
tour, které k ní plánuje, úspěšné. Už před časem přidala druhý koncert v brněnském Rondu, kde zahraje 23. a 24. října.
Po četných ohlasech od fanoušků Kryštof rozšířil turné o další v Ostravě a v Praze. Přidaný ostravský koncert celé turné
19. října odstartuje, doma zahrají i o den později. Pražská O2 arena zažije dvojkoncert 27. a nově 28. října. Následují Li-
berec (31. října) a Pardubice (3. listopadu). „Přestože i Pardubice se blíží vyprodání a Liberec nebezpečně přesáhl půlku
haly, další koncerty už v těchto městech přidávat nebudeme,“ uvedla kapela na Facebooku. IVETA BENÁKOVÁ/ARCHIV

ADVERTORIAL

Krásná žena musí
cvičit a zdravě jíst



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. dubna 2015 1 1

inzerce

2. světovou válku
představí nová
výstava fotografií
na Pražském hradě.

Sedm desítek snímků, za kaž-
dý rok války deset, ukáže od
úterý nová výstava v Jiřském
klášteře na Pražském hradě.
Unikátní snímky byly poří-

zeny českými fotografy na bo-
jištích, v zázemí i v okupova-
némprotektorátu. Představu-
jí jedinečný obrazový soubor,
který přibližuje osudy česko-
slovenských a spojeneckých
vojáků i civilního obyvatel-
stva. Fotografové zaznamena-
li klíčové i méně významné
okamžiky, které v průběhu
války prožívali její aktéři.
„Ne nadarmo se tvrdí, že je-

diná fotografie řekne víc než
stovky slov,“ říká Petr Bjaček,
kurátor sbírek Vojenského
historického ústavu Praha
a hlavní autor výstavy.

Mezi vystavenými fotogra-
fiemi je pouze několik ikono-
grafických snímků, bez nichž
se neobejde žádná výstava
ani publikace věnovaná dru-
hé světové válce. Jiné fotogra-
fie, často pořízené jen o pár
vteřin později než známé
snímky z učebnic, už mnoh-
dy nabízejí odlišný pohled na
historické okamžiky. Další fo-
tografie zůstaly od chvíle své-
ho vzniku v podobě negativů
a jsou představeny poprvé na
této výstavě.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Nejúspěšnější čs. stíhač bitvy o Francii – Alois Vašátko

Ranní hygiena v severní Africe v roce 1942 4X SBÍRKA VHÚSovětský tank T-34/76 na předměstí Prahy v květnu 1945

Bojovník z pražských barikád v květnu 1945

Válka i týl českými objektivy



www.metro.cz SERVIS pátek 24. dubna 2015 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Hlavní a největší
město Jamajky, která
se nachází v
Karibském moři, se
jmenuje:
a) Kingston
b) Port-au-Prince
c) Bridgetown

2 Anoa nížinný je
k vidění v pralesech
a mokřadech
indonéského ostrova
Celebes, je to:
a) tur
b) pták
c) opice

3 Vodní nádrž Dalešice
byla poblíž Třebíče
postavená v letech
1970 až 1978 na řece:
a) Hané
b) Moravě
c) Jihlavě

4 Dívčí válku vedla
podle starých legend
z hradu Děvína žena,
která se jmenovala:
a) Šárka
b) Vlasta
c) Kazi

5 Vlastním jménem je
Elizabeth Woolridge
Grant, jako zpěvačka
je ale známá jako:
a) Lana Del Rey
b) Lauryn Hill
c) Pink Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,1 °C
Rok výskytu: 1962

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 16
Max. 20

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

Min. 13
Max. 17

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:55 Světáci
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Život biologa a zoologa
Zdeňka Veselovského
pohledem Simony
Oktábcové

14:25 Thajsko - za lidmi
magické zátoky

15:10 Dobrodružství vědy
a techniky

15:55 Zemské jádro
16:55 City Folk 2014: Sarajevo
17:25 Náš původ: Vnitřnosti
18:15 Na cestě po Panamě
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Princezna ze
mlejna II
Pohádka (ČR, 2000). Jak
vodník s čertem chránili
Elišku před knížepánem,
zatímco Jindřich bojoval
s Turkem. Hrají: A. Černá,
R. Valenta, Y. Blanarovičo-
vá, J. Zindulka a další

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Kolo plné hvězd
23:45 Profesionálové
00:35 AZ-kvíz
01:05 Motiv
01:45 Banánové rybičky
02:15 Designtrend
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Dagmar

Patrasové
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Pravda o lvech (2/2)
Dokument (VB, 2011).
Společenský způsob života
lvů je ojedinělý a přitahuje
pozornost mnoha zoologů
i filmařů. Dokument
z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge III (5/10)
21:45 Výchova dívek

v Čechách
23:40 Uvězněni (2/6)
00:30 Letecké katastrofy:

Smrtící přetlak
01:25 Kanadská policejní škola

(5/8)
02:15 Bojuj, nebo zemři
03:00 Univerzita padesátiletá
03:25 Klub přátel dechovky
03:55 Přezůvky s sebou
04:40 Dostaveníčko ve

Slavkově

ČT2

20:15 Martin a Venuše
Romantická komedie
(ČR, 2012). Vendula si plá-
novala dráhu umělecké
malířky, ale stala se z ní
matka tří dětí a hospodyň-
ka na plný úvazek. Manžel
Martin se snaží zajistit
rodinu finančně, a tak je
od rána do večera v práci.
Jednoho dne Vendule
dojde trpělivost a Martin
musí ukázat, že se po celý
měsíc dokáže postarat o tři
děti a domácnost zcela
sám. Hrají: M. Taclík,
K. Boková--Lišková, J. Budař

22:25 Souboj cti
Akční film (USA, 1996)

00:25 Poslední skotský král
03:00 Walker, Texas Ranger

IX (15)

PRIMA

16:30 Fashion Time
Ohákni se na čas a vyhraj.
Moderují: Lenka Vacvalová
a Martina Hřebíková

16:40 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium párty
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jak se krotí
krokodýli
Komedie (ČR, 2006). Luboš
Rychman zdaleka netušil,
že ve Vysokých Tatrách,
kam odjel se svou dcerou
a její třídou na školu
v přírodě, bude muset čelit
hejnu malých nezbedů
a že se pobyt oproti sli-
bům poněkud protáhne...
Hrají: M. Etzler, I. Timková,
E. Holubová, J. Mádl a další

22:35 Elitní zabijáci
Akční film (USA, 2011)

00:40 Kriminálka Miami X (8)
01:25 Mentalista III (11)
02:10 Novashopping
02:40 Prásk!
03:10 Áčko
04:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (261)

NOVA

20:15 Kurýr (9)
Akční seriál (Fr./Kan./N,
2012). Frank získá další
zakázku, ale netuší, že jde
o bombu, která má být
použita při teroristickém
útoku. Když se ukáže, jak
velké nebezpečí hrozí,
udělá Frank všechno pro
to, aby výbuchu zabránil.
Hrají: Ch. Vance, Ch. Hüb-
ner, F. Berléand a další

21:20 Kurýr (10)
Akční seriál (Fr./Kan./N)

22:25 Herkules (1/2)
Fantasy film (USA, 2005)

00:15 Herkules (2/2)
02:00 Dexter VI (1)
02:55 Výjimeční (4)
03:35 Nejdelší den (1/2)

Akční válečné drama
(USA, 1962)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy (8)
13:25 Beze stopy III (12)
14:20 Mentalista III (11)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (261)
16:30 Dva a půl chlapa VIII (15)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (8)
18:30 Ulice (2810)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (11)
Hra stínů. Krimiseriál
(N, 1996)

13:30 Komisař Rex (9)
Amok. Krimiseriál
(N, 1993)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Padající hvězda
Romantický film (N, 2002)

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Výjimeční (4)
13:15 Taková moderní rodinka

III (19)
13:45 Lovci zážitků
14:15 Simpsonovi IX (18)
14:45 Simpsonovi IX (19)
15:15 Simpsonovi IX (20)
15:45 Teorie velkého třesku

VI (14)
16:15 Futurama V (15)
16:45 Bořiči mýtů VII speciál (2)
17:50 Hvězdná brána VI (8)
18:50 Simpsonovi IX (21)
19:20 Simpsonovi IX (22)
19:50 Simpsonovi IX (23)

06:00 Ranní fresh
07:00 Zápisník
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zápisník
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zápisník
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity

„Udělej mi labůžo!“

VLADIMÍR ŠOTOUŠ SVOBODA
Facebook



Pražská integrovaná doprava
24. dubna 2015aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, duben 2015

PRVNÍ DNY PROVOZU INTEGROVANÉ
DOPRAVY DOMĚLNÍKA A NERATOVIC
DISPEČEŘI POMÁHAJÍ ŘÍDIT INTEGROVANOU DOPRAVU DO
MĚLNÍKA A NERATOVIC A PŘESNOST AUTOBUSŮ ROSTE.

Od 7. dubna 2015 je možné cestovat na jednu jízdenku
jak pražskou MHD, tak i příměstskými autobusy do Ne-
ratovic či Mělníka, a to včetněměstské dopravy v těchto

středočeských městech.

„Po týdnu ostrého provozu se situace stabilizuje a cestující i řidiči
si zvykají na nový systém odbavování, který způsoboval v prv-
ních dnech zpožďování některých spojů. V terénu zůstávají i na-
dále dispečeři ROPID, kteří koordinují provoz v přepravních špič-
kách především v oblasti zastávky Ládví,“ uvádí radní pro oblasti
dopravy Petr Dolínek.
ROPID také sleduje aktuální obsazenost jednotlivých vozidel,
například linka 348 do Neratovic vykazuje v odpolední špič-
ce obsazenost dokonce 79 %, linka 369 do Mělníka 60 % a její
rychlíková varianta v podobě linky 349 je vytížena z 69 %. Od
13. dubna 2015 také drží dopravce ARRIVA PRAHA přímo na
místě operativní záložní vozidlo pro případ nutnosti posílení
provozu nebo jako náhradu za případný výpadek některého
z autobusů. Podařilo se také vymístit odjezdové stání dálkových
autobusů do Ústeckého kraje, takže nyní bude na odjezdové za-
stávce ve směru z Prahy více prostoru pro odbavující autobusy
PID. Na Ládví zůstávají také informátoři ROPID, kteří pomáhají
v době největší odpolední špičky cestujícím s novým způsobem
odbavování.

„Na základě předchozích zkušeností z jiných integrovaných ob-
lastí očekáváme, že přehlednější linkové vedení i koordinované
jízdní řády, včetně rozšíření obsluhy o víkendech a ve večerním
období, brzy přinese ovoce v podobě nových cestujících ve ve-
řejné dopravě. Zároveň předpokládáme úbytek počtu aut, kte-
rá přijíždějí do Prahu každý den ze středních Čech a parkují pak
v Praze, kde se dá,“ zdůrazňuje Pavel Procházka, pověřený ří-
zením ROPID.

Cestující již také mohou využívat výhodné předplatní jízdenky
PID, díky nimž při pravidelném cestování výrazně ušetří. Před-
platní jízdenky také výrazně urychlují odbavení při nástupu do
autobusu a lidé se nemusejí pokaždé starat, jestli mají dostatek
hotovosti.

Rozšíření integrace do oblasti Mělnicka a Neratovicka je pi-
lotním projektem společného dopravního systému pro Prahu
a Středočeský kraj, který by měl postupně vzniknout na zákla-
dech dnešní Pražské a Středočeské integrované dopravy. „Podle
zkušeností z pilotního projektu na Mělnicku a Neratovicku bu-
deme společně připravovat zavedení společného integrovaného
systému do dalších oblastí a věříme, že i v těchto případech bude

dosaženo hlavního požado-
vaného efektu, čili nárůstu
počtu cestujících ve veřejné
dopravě a zkvalitnění života
obyvatel jak v Praze, tak ve
středních Čechách,“ doplňu-
jeMartin Jareš, vedoucí od-
boru projektování dopravy
ROPID.

Praha i Středočeský kraj již
schválili založení tzv. řídí-
cí rady, která by měla vést
ke vzniku společného or-
ganizátora dopravy, který
dokončí přípravu celé kon-
cepce, začne integrovat
dopravu v jednotlivých ob-
lastech Středočeského kraje
a přizpůsobovat současnou podobu Pražské i Středočeské inte-
grované dopravy nově dohodnutým společným zásadám.

Podrobné informace připravené na míru pro pilotní projekt
integrace je možné najít na webové stránce http://integrace.
ropid.cz, rádi poradíme a pomůžeme také na speciální aplikaci
www.ropidradi.cz, na telefonické infolince 234 704 511 nebo na
Facebooku PID (http://facebook.com/PrazskaIntegrovanaDo-
prava).

NEZAPOMEŇTE NA CESTU
MOTORÁČKEM!

Několikrát se hovořilo o tom, že dny úžasné pražské
železniční tratě ze smíchovského severního nástupiště
přes Jinonice a Stodůlky na nádraží Praha-Zličín jsou

sečteny. Naštěstí se tak nestalo a trať dál slouží pravidelnému
železničnímu provozu. Navíc vlaky odjíždějí ze zastávky Na Kní-
žecí, která je v docházkové vzdálenosti od stanice metra An-
děl. V pracovní dny je na trati hodinový interval, o víkendech
je dvojnásobný, ovšem zase přibývají čtyři páry Pražského
motoráčku, který jezdí z Prahy hlavního nádraží na nádraží do
Zličína, které přímo sousedí s konečnou tramvají Sídliště Řepy.
Právě cesta Pražským motoráčkem, který jezdí již šestou sezó-
nu, může být zajímavým tipem na víkendový výlet, pokud volné
dny trávíte v Praze.

První spoj Motoráč-
ku odjíždí z Hlavní-
ho nádraží v 9:04,
další v 11:04, 13:39
a poslední v 15:39.
Spoje ze Zličína od-
jíždějí v 9:49, 11:49,
14:29 a 16:29. Jízdy
na Pražském moto-
ráčku zajišťují histo-
rické vozy M 262.0
vyráběné v býva-
lém Československu
v padesátých letech
minulého století.



www.metro.cz SERVIS pátek 24. dubna 2015 14

Pavel
Fispa

Pivaři se klíšťat
přece bát
nemusejí...

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Pavla
Lžičařová
Očkování

doporučuji, klíšťata
na mě jdou méně.

inzerce

Přemýšlíte možná o tom,
zda byste vaši irmu nemohli

přihlásit do nějaké soutěže, nějaký pří-
jemný rozruch by se vám líbil.

Beran 21/3–20/4
Nedáte dopustit na jistého
kolegu, který umí nejenom

vzít za práci, ale ještě je pro vás opora
i lidského rozměru. Fandíte mu.

Váhy 23/9–23/10

Rozhodnete se být vůči jis-
tému kolegovi v práci ne-

smlouvaví, a pokud přijde opět pozdě,
prodloužíte mu o ten čas odchod.

Rak 22/6–22/7
Jste od rána správně rozjetí,
takže se nenecháte v práci

brzdit drobnými zádrhely a pěkně si
jedete po své pracovní linii.

Kozoroh 22/12–20/1

Zkusíte zatlačit na vedení,
aby vám do podniku obsta-

rali také nějaké zdravé automaty, třeba
s celozrnnými výrobky nebo čajem.

Býk 21/4–21/5
Vypadá to, že vám v práci
začala stávkovat uklízečka,

protože to tam vypadá jako po nájezdu
mládeže, jenže kdo se toho chopí?

Štír 24/10–22/11

Budete litovat, že nemůžete
jako ve škole vyrazit někam

celoiremně na výlet. Přišlo by vám to
minimálně jako dobrý úlet.

Lev 23/7–22/8
Ač se o víkendu, zdá se,
k práci příliš nedostanete,

dnes vás nic nějak nemotivuje dokončit
vše, co je potřeba. Jste líní.

Vodnář 21/1–20/2

Kolegové vám dnes trochu
pohnou žlučí, nejste si jisti,

zda na vás tu nechápavost jenom hrají,
nebo skutečně pomaleji chápou.

Blíženci 22/5–21/6
Nechcete být v práci za ža-
lobníky, ale zase se sebou

nenecháte orat, takže přece jen šéfovi
diplomaticky jisté věci vylíčíte.

Střelec 23/11–21/12

Dnes budete mít překvapi-
vě všechny triumfy v rukávu

vy sami. Takže si budete moci diktovat
v práci podmínky doslova na míru.

Panna 23/8–22/9
Potřebujete dnes slyšet slo-
va chvály, protože jste po-

slední dobou žili především prací, tak je
nějaká motivace potřeba.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

osUDoVÁ pŘITAŽLIVosT! Kdy vám osud sešle toho
pravého partnera? Nechcete již dále čekat? Společně
zjistíme, kdy osud zkříží vaše cesty dohromady!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 16kHA a dotaz!

LunárníL
horoskop!
postaveníměsíceovlivňuje!

Zjistěte, jak nás

Pište SMS ve tvaru89ASZ
a svoje datumnarození na číslo9043050

Komiks

Řešení sudoku

BRÁT, NEBO
NEBRAT VÁŽNĚ?

Až 90 procent výroků prezidenta Zemana není údajně myšle-
no vážně. Alespoň to před týdnem tvrdil v rozhovoru pro Hos-
podářské noviny šéf zahraničního odboru prezidentské kance-
láře Hynek Kmoníček. Kmoníčkovy výroky byly v následují-
cích dnech více či méně bagatelizovány či přímo odmítnuty ji-
nými zástupci Hradu. Kmoníčkova slova jsou docela překvapi-
vá. On sám je dlouholetý diplomat, nicméně jeho výrok měl

rozhodně do diplomatického vy-
jadřování daleko. A je v tomto
konkrétním případě úplně jed-
no, zda hradní šéfdiplomat pre-
zentoval realitu prezidentova vy-
jadřování či nikoli. Proto se ani
není moc co divit následnému
odmítnutí těchto slov. Žádný dr-
žitel prezidentské funkce by to-

tiž neměl vyvolávat ve svém okolí a u veřejnosti pocit, že své
výroky nemyslí vážně. Neznamená to, že bychom prezidento-
vi upírali například právo na smysl pro humor, ironii či nad-
sázku. Ale i ta musí mít v případě takové autority, jakou prezi-
dentství bezpochyby představuje, své meze. Prezident – ani pří-
mo volený – nemá být tím, kdo jezdí s estrádami po sokolov-
nách a náměstích a pronáší věci, které nemyslí vážně. Už pro-
to, že hlava státu plní funkci reprezentanta své země, dovnitř
i navenek. Jeho projevy tak nikdy nejsou jen čistě jeho soukro-
mou záležitostí. Nabízí se ale jiná, možná tak trochu paranoid-
ní úvaha. Nebyl Kmoníčkův kontroverzní výrok a jeho násled-
né propírání ze všech možných i nemožných úhlů jenom umě-
lým pokusem odvést pozornost od jiných problémů? Určitě by
to nebylo poprvé, kdy by podobný manévr byl využit.

FUNGOVAT
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Být schopen dobrého
chodu, být v náležité

činnosti
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jana
Krejčí

Neočkuji se, měla
jsem asi dvě za celý

život.

Anketa Jakémáte zkušenosti s klíšťaty a očkováním?

Představení pro dospělé vždy ve středu v 19 hodin. www.spejbl-hurvinek.cz

Dopisy a vzkazy

Máte pravdu
Při náhodném přečtení
sloupku Klíče a západky
cestou z práce jsem autor-
ce musela dát za pravdu.
Vybavila jsem si u toho
své celoživotní potýkání
se s nezamknutelnými ve-
řejnými toaletami. Na zá-
kladní škole jsem z toho
důvodu raději dopoledne
nepila, abych nemusela
na záchod, podle čehož vy-
padalo i moje soustředění
na výuku. Na dalším stup-
ni školy bylo dobré mít
hlídací kamarádku místo
chybějícího zámku. Až na
vysoké škole začalo fungo-
vat klepání – a s přícho-
dem porevoluční doby i ty
zámky. Hurá! Ale není vy-
hráno na plné čáře. Slu-
žebně často cestuji veřej-
nou dopravou, jsou to
opravdu složité manévry
zajistit se v kabince proti
rychlému vstupu vetřelce,
leccos však už zvládám.
Toto potvrzování nemění-
cí se situace mě neustále
udržuje u nutnosti klepat
na dvířka. Oťukávám prv-
ní, druhé, třetí i čtvrté dve-
ře, musím u toho vypadat
poněkud výstředně, ale ne-
dám si to vymluvit, neb co
chci já po druhých, mu-
sím dělat také.

MARIE KULDOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Neznamená to, že
bychom prezidento-
vi upírali právo na
ironii či nadsázku.

Slovo dne

„Straší nás obrana.
Blázníme v ní.“

VLADIMÍR RŮŽIČKA, TRENÉR
HOKEJOVÉ REPREZENTACE
Kouč Vladimír Růžička zůstává
týden před šampionátem kritic-
ký a to hlavně k obraně. Národní
tým v přípravě zatím prohrál jen
jediný zápas ze sedmi, ve středu
hokejová reprezentaci pokořila

i Finsko 4:1.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 24. dubna 2015 15

Spoustě telefonů
se dostanete na
kobylku až po
delším používání.

Proto čteme recenze, proto
se chodíme na mobily dívat
do obchodů a ptáme se na
zkušenosti s nimi. Právě hod-
nocení je tím podstatnější,
čím více se blížíme střední tří-
dě, telefonům okolo pěti až
osmi tisíc. Nejeden recenzent
se diví, jaké rozdíly semezi te-
lefony najdou – už jen v distri-
buci: třeba Mironet servíruje
k telefonům hokejové dárky
od klíčenek až po šály k dre-
sům. Vzhledemk tomu, že vý-
robci smartphonů jsou odká-
záni na jednotný hardware,
hledají se slabší i silnější mís-
ta hlavně v oblasti softwaru,
respektive uživatelských ná-
staveb. I Huawei používá svůj
vlastní kabátek pro Android

s názvem EmotionUI. Nejen
umodelu G620s je kladen dů-
raz na syté barvy, které mo-
hou zkazit první dojem. Byla
by to však škoda, nejen pro-
to, že grafická témata lze mě-
nit. Přišli byste tak třeba
o zkušenost nejpřehlednější-
ho řazení upozornění, jaké
snad v telefonu můžete najít
– pokud jsou notifikace spojo-
vacím prvkem Androidu, Hu-
awei je dotáhl k dokonalosti
řazením na časovou osu. I ta-
ková maličkost nahrává pře-
hlednosti, v G620s si ale užije-
te hlavně rychlé ovládání.
Umožňuje ho výborné odla-

dění a praktické přepínače:
najdete mezi nimi i tlačítka
pro LTE, ovládání jednou ru-
kou nebo uzamčení obrazov-
ky. Hlavní sympatie ale Hua-
wei s EmotionUI vzbuzuje
podřízeností majiteli: když
se vámněco na systémunebu-
de líbit, změna je jednodu-
chá a pochopitelná i začáteč-
níkům. Huawei G620s

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5” displej / Kirin 910T 1.8GHz
+ Hokejový dres ZDARMA

skvělý doplněk
Vaší limuzíny

8.490,-

Jsou telefony, které poznáte
podle tvaru i z dálky. Plechová
záda značí luxusní HTC, podle
hranatých obrysů identifikuje-
te smartphony Sony. Pokud si
představíte dva do sebe zakles-
nuté přehnuté pásky, víte, že
máte tu čest s nejvyššími mo-
dely řady P od Huawei. Jeden
pruh je ohnutý okolo spodní
hrany zařízení a kryje displej
a zadní stranu, druhý tenčí
obepíná v případě typu
Ascend P7 jen 6,18mm tenké
boky chladivým kovem. Tele-
fon přitahuje pozornost mini-
malistickým designem, kte-
rým si Huawei vytvořil vlastní
rukopis, aby se neokoukal.
Ostatně i to byl důvod, proč si
P7 odnesl ocenění organizace
EISA v kategorii Evropský spo-
třebitelský smartphone.

U designových telefonů
více než jinde hraje roli foto-
aparát, respektive jejich dvoji-
ce. Na skleněných zádech P7
se o syté barvy a rychlé ostření
stará 13MPx optika, selfíčká-
řům udělá radost přední
8MPx kamera s možností leh-
ké retuše. Kdo by nechtěl mít
alespoň na obrázcích jemněj-
ší pleť? Nechlubí se sice výsled-

ky benchmarků, neaspiruje
na pozici herní konzole, ač po-
užitý hardware na takovou zá-
bavu stačí, ale P7 je luxusní
stylovka s překvapivě nízkou
cenou do devíti tisíc, která si
svou klientelu vybírá spíše
mezi prakticky zaměřenými
lidmi, kteří více než počet ja-
der procesoru ocení slot na pa-
měťové karty.

men
women
only
duben 2015 / zdarma

saša
rašilov
MÁ TaK ZaJÍMavÝ Hlas, ŽE Ho

PŮJČil NEJEN MiCKEY MoUsovi,

alE TEĎ i HrDiNovi NovÉHo

loUTKovÉHo FilMU MalÝ PÁN

Nebuďte za lamy

a čekněte textík

o tom, jak slang

hustě ovlivňuje řeč

Kulturní dědictví

Česka, nádražní

restaurace. V Praze

to v nich stále žije

oMG! WTF?

NÁDraŽKY

inzerce

EmotionUI: dobrá
nástavba telefonů

Stylovka. Překvapení
najdete na cenovce



www.metro.cz PIVNÍ LISTY pátek 24. dubna 2015 16

Po 72 letech se
bude opět čepovat
lobečské pivo.
Parostrojní pivovar
s několikasetletou
tradicí se otevírá
návštěvníkům.

Architektka Jana Prouzová
Myšková koupila se svým
manželem historický pivovar
v Lobči na Kokořínsku před
osmi lety. Areál společnými
silami rekonstruují a technic-
kou památku postupně zpří-
stupňují veřejnosti. „Když
provádíte turisty u sebe
doma, musíte mít v mezích
možností uklizeno,“ říká spo-
lumajitelka.

Co je teď v pivovaru
k vidění?

Na podzim byla v prostoru
bývalých sladových půd ote-
vřena stálá expozice s ná-
zvem „I tenmusí se teď napít,
kdo se nerad opíjí – Lobeč
a zlaté časy českého pivovar-
nictví“, která nás zavede na
přelom 19. a 20. století. Dále
je možné projít celým areá-
lem parostrojního pivovaru
v rámci komentované pro-
hlídky, která bude již brzy za-
končena degustací v ležác-
kém sklepu.

Provádíte vy osobně?
Ano. Prohlídky jsou tak da-

leko zajímavější – obnova ta-
kového areálu je velké dobro-
družství amyho návštěvníko-
vi přímo zprostředkujeme.

Jak jste sháněli exponáty?
Nejvýznamnější exponáty

v podobě pivních lahví z kon-
ce 19. století jsme našli zazdě-
né v izolačních přizdívkách
ležáckých sklepů. Bohužel
šlo o prázdné láhve.

Hlavní magnet na turisty

vám ale právě zraje ve
sklepích. První pivo jste
uvařili teď v dubnu, kdy
bude prvně na čepu?
Byla to dlouhá a složitá ces-

ta, aleminulý týden byla v na-
šem pivovaru uvařena první
várka, pivo již leží a zraje ve
sklepě. Stalo se tak po 72 le-
tech od poslední válečné vár-
ky. Pro člověka to znamená
celý život, pro lobečský pivo-
var s několikasetletou tradicí
pouze krátkodobý oddych. Lo-

bečské pivo bude poprvé
možné ochutnat při slavnosti
svěcení pivovaru dne 30. květ-
na. Od června pak bude pří-
mo v lobečském pivovaru
možnost posedět a vychutnat
si historii všemi smysly.
Zprvu nabídneme pivní bar
či zahrádku, ale časem dojde
i na restauraci. Pivo budeme
podávat i přes okno.

A kdybych se nechtěl trmá-
cet do Lobče?

Kdybyste nechtěl do Lobče,
tak se připravíte o velice zají-
mavý zážitek. Ale ne o lobeč-
ské pivo, které bude k dostá-
ní i v Praze, na Mělníku a na
mnoha dalšíchmístech na Ko-
kořínsku.

V okolí jsou i další destina-
ce pro turisty-pivaře, tře-
ba pitoreskní historická su-
šárna chmele v Dubé. Plá-
nujete spojit síly?
S městem Dubá, které je

vlastníkem unikátní technic-
ké památky sušárny chmele,
již čtvrtým rokem spolupra-
cujeme a navzájem se podpo-
rujeme – ať už jde o společný
program při putování po in-
dustriálu na Kokořínsku
(v rámci celostátní akce Den
architektury) nebo o vzájem-
nou propagaci. Spolupracuje-
me i směstemMšeno, kde na-
jdete také stále funkční sla-
dovnu. LIBOR HRUŠKA

Pivovar Ferdinand připravuje
na poslední květnový pátek
den otevřených dveří, kdy si
návštěvníci budou moci pro-
jít celý areál a také nahléd-
nout do útrob místního pivo-
varu.
V tento den bude možné

ochutnat veškerý Ferdinan-
dův sortiment včetně všech
speciálů v nefiltrované podo-
bě. Zájemci si na vlastní oči
budoumoci prohlédnout veš-
keré suroviny, které se pro vý-
robu skutečného piva v Bene-
šově používají. K tomu zahra-
je Český Šraml pod taktov-
kou Jana Slabého. Po celou
dobu pátečního provozu bu-
dou k dispozici stánky s ob-
čerstvením.

Letošní den otevřených
dveří vychází na 29. květen,
kdy má svátek Maxmilián.
Všichni jmenovci proto jistě
ocení i speciál Max 11 %, kte-

rý letos získal certifikát TOP
Delikatesa. Jednodenní vstup-
né je 50 korun, každý platící
má nárok na jedno pivo nebo
limonádu zdarma. METRO

JE SNADNÉ MÍT DOMA PIVO FERDINAND

1. Pro objednání si můžete zvolit internetové
stránky, e-mail nebo telefon.

2. Dle výběru si objednáte, nejpozději vždy
do 17 hodin každé úterý.

3. Pivo Ferdinand doručíme. Ve zkušebním
provozu rozvážíme každou středu.

4. Vy si jen pivo otevřete, vychutnáte a my
se budeme těšit na další objednávku.

www.ferdadomu.cz

PIVO
FERDINAND
AŽ K VÁM DOMŮ
ROZVOZ ZDARMA PO CELÉ PRAZE

FERDINANDFERDINANDFERDINAND

internetovéinternetové

vždy

zkušebním

vychutnáte a my
objednávku.

.cz

internetové

vždy

zkušebním

VyVyVy

Zrekonstruovaný parostrojní pivovar v Lobči 3x PIVOVAR V LOBČI

Lobečská turistická známka

K ochutnání budou všechny druhy Ferdinanda. FERDINAND

Spolumajitelka pivovaru Jana Prouzová Myšková

inzerce

Historie ožívá v Lobči
díky dvěma nadšencům

Ferdinand. Na Maxmiliána
se otevřou dveře pivovaru



Finance - nabídka

• Půjčka bez splátek od 100.000
Kč do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze
vrátíte až z prodeje. Na 6 až 24
měsíců. T: 73964196930056

• Nebankovní půjčky, výkup ne-
movitostí, odkup pohledávek, 12
let na trhu, seriozní a slušné jed-
nání. Bez poplatků předem!!!
774892263, www.giholding.cz 30328

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29941128

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5min. bez registru. Potřebu-
jete OP, mobil. Kde? Metro "B"
Anděl, "Na Knížecí", ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-19, 60780180142449

• Hotovost 500-15 tis na OP!
Nová půjčka 3 tis na 30 dnů
zdarma! Na dolož. příjem až
200tis i pro cizince s trv. pob.
Hypo od 1,69%. OSVČ úvěry,
zástavy. Najdete nás: PALAC-
KÉHO NÁM. Dittrichova 8 t.
778153324 Po-Pá 8:30-18, So
10-14 a PALMOVKA Sokolov-
ská 125 t. 774064546 Po-Pá
8-17:30 www.rikisun.cz42607

• Až 15000 hotově ihned na
OP. Bez registru. Nově i pro cizin-
ce! Radlická 96, P5. Zast. Brauno-
va tram 7 směr metro Radlická.
Po-pá 9.30-18. T. 77443377343200

• Až 15000 hotově ihned na
OP a tel. Nově i pro cizince! Bez
registru. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18. T. 60393313743205

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 60802769843363

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní ser-
vis zajištěn. Tel: 602 219 621 26737

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222230776

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400042861

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26823

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 29771

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.: 727979767 42873

• Pracující pár hledá pronájem
čistého bytu u dobrého spojení
MHD. Nekuřáci bez zvířat, ideál-
ně od 1.5. Cena do 13 tis. Za na-
bídky děkuji. T: 775088498 43384

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA v SOŠP Profit!
Od září ve DVOULETÉM dálko-
vém nástavbovém studiu (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30010

• Soukromá obchodní akade-
mie nabízí maturitní studium
oboru ekonomika a podniká-
ní. Studium formou víkendové
školní docházky nebo formou
elektronické výuky Možnost
jednotlivé zkoušky z účetnic-
tví či ekonomiky. Více informa-
cí na tel. č.: 736 605 905 nebo
www.soazatec.cz 42059

• ČOKOLÁDOVÁ DÍLNA pro ve-
řejnost. Vlastnoruční výroba zaru-
čeně čerstvé a 100% kvalitní čoko-
lády. Každou sobotu v 12h. Vstup
zdarma. www.cokoladovydum.cz 43636

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, priva-
tizace, výkup bytů, zálohy.
www.rkzoom.cz, tel.: 77783978642765

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04030398

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 41732

Vybavení domácnosti - poptávka
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
60391920629997

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - rychle a
levně - zajistím územní rozhodnu-
tí, stavební povolení, kolaudaci a
další doklady. Tel.: 73112467141855

• Klimatizace, tepelná čerpa-
dla - montáž a servis.
www.klimatizaceprokazdeho.cz,
tel. 606529696 42268

• MINTEH JASNOVIDEC, 35 let
zkušeností v oboru duševního
zdraví. Trpíte škodlivými vli-
vy? Neznámou chorobou?
Máte smůlu nebo problémy v
zaměstnání, v lásce, manžel-
ství či ve škole? Opustila Vás
milovaná bytost? Mohu Vám
pomoci přivést ji zpět i se vše-
mi dalšími problémy. Tak ne-
trpte v tichosti a netrapte se
zbytečně! Práce se zárukou.
Domluvte si schůzku právě
teď. V ČJ, AJ, FJ. Grafická
957/37, Praha 5 - Smí-
chov-Bertramka. t.
257313476, 776147281. 43180

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212126780

• Hledáme byt v blízkosti met-
ra nebo tramvaje. Hypotéku
máme schválenou. Spěchá. RK
nevolat. TEL: 732482138 29755

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966542560

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 77636363642721

• Pro prověřené klienty hledá-
me byty a domy v Praze a oko-
lí k prodeji či k pronájmu. Práv-
ní servis zajištěn. Tel. Po-Ne
777884183, 241414830 42926

• Jak prodat nemovitost či byt.
Nevěříte makléřům realitek?
Není divu. Čtěte, volejte, jak
prodat nejlépe a neprodělat. T.
725 628 994, www.jakprodat.cz 43217

• Koupím byt před privatizací,
obecní, do DV, OV. Nabízím i
náhradní byt a velké odstupné.
Vyřeším stěhování, dluhy, práv-
ní servis. Děkuji. T. 725805115 43869

Pronájmy - nabídka
• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6500,- Kč/měs. Den
hlídání seniorů 1200,- Kč/den.
Možno strava a služby. T.
77675046341690

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41030

• Forcorp Group přijme pra-
covníky úklidu pro Prahu.
Mzda až 70 Kč/hod. a příspě-
vek na dopravu.Místa vyhraze-
na pro OZP. Tel. 72361250641080

• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňová-
ní - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz41373

• Poznejte rozmanitou práci
u světového lídra v čistíren-
ství! Čistírny 5asec a Bel et
Blanc ročně obslouží tisíce kli-
entů. Poznej, jak náš odborně
zaškolený personál svou kaž-
dodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staň se jedním
z nás. V tuto chvíli hledáme za-
městnance do provozoven v
obchodních centrech na úze-
mí Prahy. Propracovaný prémi-
ový systém, stabilní pozice,
kompletní zaškolení na obor
čistírenství. Hledáme kolegy
na dlouhodobou spolupráci v
naší společnosti, která je sou-
částí mezinárodního řetězce.
12h směny ve většině případů
od 09:00 do 21:00, dlou-
hý/krátký týden, práce v ob-
chodních centrech. Klademe
důraz na reprezentativní vystu-
pování a přívětivou obsluhu
zákazníků.
Čekáme na Váš životopis na:
aidziak@beletblanc.cz nebo
nás kontaktujte telefonicky
na: (+420) 725 459 117.41903

• Nabízíme krátkodobé i dlou-
hodobé pomocné práce. Vý-
plata 100% druhý den! Možný
výběr směn. Odvoz zdarma za-
jištěn. Volejte po-pá, 9-17
hod. T. 724772129 42196

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na plný úvazek
zkušeného autokarosáře. Kon-
taktní tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz42254

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 42478

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.42822

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.42840

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658 42906

• Pojďte k nám volat a vydělat
si. Možnost dostávat peníze i
v hotovosti! Super prostředí,
bezva tým, pomůžeme a za-
školíme. Buďte nejrychlejší a
volejte na +420 777716408. 43017

• Kovis a.s. přijme na HPP vět-
ší počet zaměstnanců na pozi-
ci strážný pro Prahu 6, 7 a 10.
Nabízíme stabilní zaměstnání,
nástup ihned. Tel.: 274 782 74743194

• Středočeské muzeum v Roz-
tokách u Prahy přijme: hlavní
účetní – rozpočtář. Požadav-
ky: ukončené VŠ nebo SŠ vzdě-
lání s praxí v oboru. Zkušenost
s účetnictvím příspěvkových
org. výhodou. Více informací
na www.muzeum-roztoky.cz,
tel. 233 029 034.43212

• AVE CZ přijme na Prahu 10
Řidiče C, E: Vyučení (v oboru
automech. výhodou), ŘP C, E,
profes. průkaz, karta řidiče,
platné psych. testy, trestní bez-
úh., zkušenosti s řízením vozi-
dla nad 7,5 tuny.Nabízíme: PP
doba neurč.+benefity. Zašlete
CV na:
michaela.vorackova@ave.cz,
tel.: 734511662 43269

• VÝPLATA DENNĚ – brigády
– archivace dokumentů – ví-
kendové směny. Další manipu-
lační brigády po Praze. Tel:
271910256, 777 254 261,
www.student.cz43493

• Servisního technika-elektriká-
ře pro opravu velkokuchyňských
zařízení přijme firma se sídlem v
Praze 9. Požadavky: trestní bezú-
honnost, vyhl. 50, řidič. oprávně-
ní B, časová flexibilita. Kontakt:
777316308 p. Prošková 43557

• TAXIKÁŘI, chceš si vyjezdit
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 43576

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré fy-
zické kondici, nástup ihned. CV:
info@transakta.cz; Transakta
a.s., Na Poříčí 23, 11000 Praha 1 43624

• Firma v Praze přijme do
odd. údržby elektrikáře (vy-
hláška č. 50) a instalatéra, ŘP
sk. B, praxe v oboru. Životopis
na: info@transakta.cz43628

• Lakýrníka kovových výrob-
ků k provádění kompletních
povrchových úprav přijme
pražský výrobce dřevoobrábě-
cích strojů. Nabízíme zázemí
stabilní společnosti, platové
ohodnocení dle zkušeností,
stravenky plně hrazené za-
městnavatelem. Info také na
www.soukup.cz Nástup mož-
ný ihned. Kontakt: tel:
241403110, e-mail:
h.vagnerova@soukup.cz 43697

• Výuka němčiny ZDARMA!
Naučte se ZDARMA německy a
získejte tak v Německu práci v
oblasti gastronomie a sociálních
služeb, určeno pro věkovou sku-
pinu 18-26 let. Informace na:
www.bean.cz či tel. 773921313.
Začínáme v polovině května!43700

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátný v
admin. budově v Praze 6. Poža-
davky: pouze pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem,
nepřetržitý provoz v 8hod.
směnách. Informace o datu ko-
nání výběrového řízení obdrží-
te od p. Holubové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 nebo
můžete zaslat životopis na adresu
erika.holubova@pragueinvest.eu. 43708

• Výuka němčiny ZDARMA!
Naučte se ZDARMA německy a
získejte tak v Německu práci v
oblasti gastronomie a sociál-
ních služeb, určeno pro věko-
vou skupinu 18-26 let. Infor-
mace na: www.bean.cz či tel.
773921313. Začínáme v polovi-
ně května!43725

Tel.: 777 254 727, ckcesta@ckcesta.cz
www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ KOMÁROM
23.5. - 30.5.
THERMAL hotel **
7x ubytování se snídaní
vstupné do lázní
doprava autobusem

6.990 Kč

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Přijmumladé lidi
pro rozvoz dokumentů

na služební vůz sk. B
nástupní plat:

18 000Kč
+ osobní ohodnocení

VOLEJTE:

608 573 852

Byty - nabídkaCestování - nabídka

PRACOVNÍ POZICE:

STRÁŽNÝ / PRACOVNÍK
OSTRAHY

PRACOVNÍ ÚVAZEK:

PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ /
DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: ostraha budov velvysla-
nectví USA a rezidence, kontrola osob
a vozidel; směnný provoz.
POŽADUJEME: ukončené středoškolské
vzdělání, částečnou znalost anglického
jazyka (bude testováno), dobrou fyzickou
zdatnost, bezúhonnost.
NABÍZÍME: základní nástupní plat
21.000Kč měsíčně, iremní beneity –
stravenky, pět týdnů dovolené, bonus,
penzijní připojištění.
V případě zájmu prosím zasílejte své živo-
topisy emailem na HROPrague@state.gov,

do předmětu emailu prosím uvádějte
“ostraha”. Tel.: 257 022 734

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

B R I G Á DA
na Velvyslanectví USA

v Praze
VýPomoc Ve SklADU A Se

StěhoVÁním nÁBytkU
Během létA 2015

Požadujeme časovou lexibilitu
a dobrou fyzickou zdatnost.

nabízíme 124kč na hodinu, délka
brigády je maximálně 30 dní.

V případě zájmu prosím zasílejte
své životopisy emailem na

hRoPrague@state.gov ; do předmětu
emailu prosím uvádějte brigáda.

Tel: 257-022-734

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT pátek 24. dubna 2015 18

Hokejisté Litvíno-
va vyhráli v rozho-
dujícím sedmém
utkání finále na
ledě Třince 2:0.

Chemici slaví ve své 56. sezo-
ně v nejvyšší soutěži premié-
rový titul. O zisku Masaryko-
va poháru rozhodl v čase
52:54 útočník František Lu-
keš, který v závěru ještě dovr-
šil výsledek gólem do prázd-
né branky. Gólman Pavel
Francouz udržel podruhé
v boji o zlato a celkově počtvr-
té v letošním play-off čisté
konto. „Rozhodla asi týmo-
vost, kterou jsme ukázali.
Jsme super parta. Vím, že se
to říká se o každém týmu, ale
u nás jsme prostě jeden člo-
věk. Táhli jsme za jeden pro-
vaz a bylo to v tom závěru vi-

dět, když jsme tam skákali do
střel,“ připomněl Francouz.
Zisk historického hokejové-

ho titulu slavilo hned večer
přímo v Litvínově tisíce lidí.
Euforie zavládla na stadionu
Ivana Hlinky, kde promítání
rozhodujícího sedmého finá-
lového zápasu sledovalo přes
1500 lidí, i v ulicích města.
Klub nechal v předstihu vyro-
bit speciální mistrovská trič-
ka, která příznivci oblékli
bezprostředně po zápase. SIM

0
Oceláři
Třinec

Číslo dne

1
Bronzová medailistka z halo-
vého mistrovství Evropy v Pra-
ze Eliška Klučinová potvrdila
účast na vícebojařském TNT
Express mítinku v Kladně, kte-
rý se koná v pátek 12. a v so-
botu 13. června. Půjde o její
jediný sedmiboj v nadcházejí-
cí sezoně na českém území.

Branky: 53. a 60. Lukeš
Diváci: 5200 (vyprodáno)
Konečný stav série: 3:4

Trenér hokejové reprezenta-
cemá už z 90 procent jasno
o složení týmu, který se před-
staví naMS vČesku. Na sezna-
muVladimíra Růžičky nechy-
bí ani útočník Jaromír Jágr,
který se včera připojil k muž-
stvu. Třiačtyřicetiletá hvězda
sice svůj start na šampionátu

v Praze a Ostravě definitivně
nepotvrdila, Růžička si však
nepřipouští, že by Jágr ne-
hrál. „Já věřím, jak už jsem
řekl, že ho ukecám. Je tady
a myslím, že má chuť hrát,“
řekl Růžička po tréninku
v Brně, kde dnes reprezenta-
ci čeká souboj s Finskem. ČTK

• Zbožňujumužskou chuť! Dej
mi ji! Volej na 844 844 005, 5Kč/
min!
• JEDINEČNÉ EROTICKÉ KON-
TAKTY! Najdi si sexuchtivou
dračici přímo ve Tvém oko-
lí! Stačí poslat SMS ve tvaru
15GJE a text na 909 15 50
• Erotické pokušení s mladič-
kou Simonkou (18). Své sny si
chci splnit se starším mužem.
Cinkni mi 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 52MMC a tvůj text!
• Pojď si hrát s macatou Mar-
tou (42). Velké tělo je jen záru-
kou kvality :-)! Neváhej dlouho
a volej 909 90 99 25 kód TLH81

• Zajištěná Jarka 68. Podlehni
mému stařeckému kouzlu a
užij si v mém náručí! Na vyba-
vení nezáleží! Odměna jistá!
Ozvi se 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
60MCF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Čeští hokejisté do 18 let nena-
vázali na mistrovství světa ve
Švýcarsku na stříbro z minu-
lého roku a skončili už ve
čtvrtfinále. V repríze loňské-
ho finále prohráli svěřenci
trenéra Jakuba Petra s obháj-
ci titulu ze Spojených států
amerických po nepovedené
první třetině vysoko 2:7. ČTKJágr na tréninku MAFRA

Verva
Litvínov

• BRIGÁDA 80 Kč/hod. čisté-
ho. BA Malgen přijme brigád-
níky na ostrahu sportovních
akcí v Praze. Požadujeme čistý
TR a věk 18+. Mzda 80 Kč/h. T.
73442924743763

• Oddělení Všeobecné chirur-
gie Nemocnice Na Homolce,
Praha 5 přijme zaměstnance
na pozici: Všeobecná sestra
pro pooperační JIP a standard-
ní lůžkové oddělení. Požadav-
ky: Osvědčení k výkonu zdra-
votnického povolání bez od-
borného dohledu, specializač-
ní vzdělání v oboru a praxe vý-
hodou, spolehlivost, samostat-
nost, komunikativnost. Plný
úvazek, nástup možný ihned.
Nabízíme: podmínky pro osob-
ní a profesní rozvoj, zajímavé
sociální a zaměstnanecké vý-
hody. Ubytování v blízkosti
pracoviště. Možnost nemoc-
niční školy. Nástup dle doho-
dy. Kontakt: Bc. Markéta Ví-
chová, tel: 257 272 562,
marketa.vichova@homolka.cz437

79

• Hledáme brigádníky na čás-
tečný úvazek pro práci v kuchy-
ni. Pohovor 29.4. a 30.4., od
10 - 13 h. v hotelu AO hotel,
Děčínská 1, Praha 8. 43782

• 2-4 lidi do výrobny na zpra-
cování ryb (chladné prostře-
dí). 80kč/hod naDPP, P9-Čako-
vice. Tel:734513843.43793

• Městská část Praha-Such-
dol, Suchdolské náměstí
734/3, Praha-Suchdol, vyhlašu-
je výběrové řízení na pracovní
pozici vedoucí Odboru hospo-
dářské správy a obecního ma-
jetku. Vyhlášení výběrového ří-
zení a další informace na
www.praha-suchdol.cz.43841

• BRIGÁDA pomocné práce v ku-
chyni, mytí nádobí, úklid. Odměna
70-90 Kč/hod. Praha 1, 73371552543889

• Hledáme doručovatele adres-
ných zásilek a letáků po celé Pra-
ze. Řidič doveze zásilky a letáky
domů na adresu, na roznos jsou
vždy 2 dny. T. 72433689543896

• Malá umělecká organizace
v centru Prahy přijme adminis-
trativní sílu - ženu na zrkácený
prac. úvazek. Info na tel.
733283905, 603427552 43905

• Přijmeme muže na výrobní
linky. 3 směny, plat: po zapraco-
vání 17.000 brutto, stravenky:
1050 netto, odměny, Praha 9,
pouze vážní zájemci. 77591177743918

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Lysá
nad Labem, Čs. armády 543 ,
400 m2,
www.anneholandskynabytek.cz,
viz aktuální nabídka, tel.
77757585442805

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné staro-
žitnosti z těchto zemí z porcelá-
nu, bronzu, jadeitu, slonoviny
ap. koupí sběratel. 776358865 4881

Osmnáctka.
Je bez medaile

Intimní

2

Mistr je ze
severu Čech

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Kouč Růžička. S Jágrem
do týmu pro MS počítá



pátek 24. dubna 2015 19

Růžička vyřadil
tři obránce
a útočníka

Další zúžení týmu by měl kouč hokejové
reprezentace oznámit po dnešním zápase s Finy

Pětinásobný mistr světa v královské kulečníkové
hře snooker Ronnie O‘Sullivan znovu potvrdil, že je
nejen největší hvězdou svého sportu, ale také nekon-
formním hráčem, který občas porušuje letitá pravi-
dla. V prvním kole světového šampionátu v Sheffiel-
du devětatřicetiletý Angličan vyřešil svůj problém
s botami tím, že si je sundal a odehrál několik úderů
pouze v ponožkách.

Tenistka Petra Kvitová v prvním utkání na
WTA Tour po dvouměsíční pauze neuspěla.
Světová čtyřka prohrála
ve druhém kole turnaje
ve Stuttgartu 3:6
a 6:7 s Madi-
son Brengleo-

vou ze Spojených států
amerických. Pětadvaceti-
letá Kvitová hrála naposledy
na okruhu koncem února
v Dauhá, poté si dala kvůli úna-
vě pauzu. O víkendu se úspěš-
ně vrátila v Ostravě v semifinále
Fed Cupu proti Francii, vyhrála
obě své dvouhry, ale přechod
na antuku jí nevyšel.

2
3
Kvitová při návratu naWTA Tour

podlehla 43. hráčce světa

Hvězdu snookeru O‘Sullivana
tlačily boty, tak hrál v ponožkách

Z kádru hokejové reprezen-
tace, chystající se na domá-
cí MS v Praze a Ostravě, vče-
ra vypadli čtyři hráči. Kouč
Vladimír Růžička vyřadil tři
obránce Bohumila Janka,
Martina Pláňka, Adama
Poláška a útočníka Tomáše
Filippiho. V kádru zůstalo
27 hráčů – tři brankáři, de-
vět obránců a 15 útočníků.
V pondělí se k týmu připojí
útočník Roman Červenka
z Petrohradu.

Hokejovou reprezentaci
opouštějí Jank, Pláněk,

Polášek a Filippi1




